
COPIA 

DELIBERAZIONE N.  42 

del 03/05/2016 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
INIZIATIVE IN FAVORE DEGLI ENTI COLPITI DAGLI EVENTI SISMICI DEL MAGGIO 
2012 - DIFFERIMENTO RATE IN SCADENZA DI COMPETENZA MEF E CDP SPA -
ART, 1 COMMA 456 DELLA LEGGE DI STABILITA' 2016. 

L'anno duemilasedici, addì tre del mese di Maggio alle ore 09:00 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 

GIORGI ANDREA 	 Vice Sindaco 	Presente 

MASSARI GIULIA 	 Assessore 	 Presente 

TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 

SCIANNACA MARIO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: INIZIATIVE IN FAVORE DEGLI ENTI COLPITI DAGLI EVENTI SISMICI DEL MAGIO 
2012 - DIFFERIMENTO RATE IN SCADENZA DI COMPETENZA MEF E CDP SPA - ART. 1 
COMMA 456 DELLA LEGGE DI STABILITA' 2016. 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTI: 
- L'articolo 1, comma 456, della L. 208/2015 ("Legge di Stabilità 2016") ha disposto che "Per gli 
enti locali colpiti dal sisma del 2 Oe 29 maggio 2012, individuati ai sensi dell'articolo 1, comma 1, 
del decreto-legge 6 giugno 2012, n. 74, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° agosto 2012, 
n. 122, e dall'articolo 67-septies del decreto-legge 22 giugno 2012, n. 83, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 134, gli oneri relativi al pagamento delle rate dei mutui 
concessi dalla Cassa Depositi e prestiti SpA, trasferiti al Ministero dell'economia e delle finanze in 
attuazione dell'articolo 5, commi 1 e 3, del decreto-legge 30 settembre 2003, n. 269, convertito, 
con modificazioni, dalle legge 24 novembre 2003, n. 326, da corrispondere nell'anno 2016, ad 
esclusione di quelle il cui pagamento è stato differito ai sensi dell'articolo 1, comma 426, della 
legge 24 dicembre 2012, n. 228, e dell'articolo 1, comma 356, della legge 27 dicembre 2013, n. 
147, sono pagati, senza applicazione di sanzioni e interessi, a decorrere dall'anno 2017, in rate di 
pari import per dieci anni sulla base della periodicità di pagamento prevista nei provvedimenti e nei 
contratti regolanti i mutui stessi". 

- La comunicazione della Cassa Depositi e Prestiti del 6 aprile 2016 con la quale la CDP 
SpA comunica che il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di autorizzare il pagamento 
delle rate in scadenza nell'anno 2016 dei prestiti di competenza della CDP SpA, in analogia 
a quanto previsto dalla citata norma relativamente ai mutui gestiti dalla Cassa stessa e 
trasferiti al MEF; 

RITENUTO necessario, al fine di far fronte a minori entrate e maggiori spese derivanti da eventi 
straordinari nonché da disposizioni di legge entrate in vigore successivamente all'approvazione del 
bilancio di previsione 2016, di usufruire per i mutui trasferiti al MEF e per i prestiti cui titolarità è di 
competenza della CDP SpA in essere alla data del 20 maggio 2012 e a carico di questo Ente del 
differimento del pagamento, senza applicazione di sanzioni e interessi a decorrere dall'anno 2017, 
in rate di pari importo per 10 anni sulla base della periodicità di pagamento previsto nei 
provvedimenti e nei contratti regolanti i mutui stessi; 

VISTO il parere di regolarità tecnica allegato; 

AD unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge; 

DELIBERA 

1) Di dare atto di tutto quanto esposto in premessa; 

2) Relativamente ai mutui trasferiti al MEF e per i prestiti la cui titolarità è di competenza della 
CPD SpA in essere alla data del 20 maggio 2012 e a carico di questo Ente, di usufruire del 
differimento del pagamento delle rate in scadenza nell'anno 2016 da rimborsare in importi 
suddivisi in rate semestrali di pari importo a decorrere dal 30 giugno 2017 fino al 31 
dicembre 2026, disposto dall'art. 1 comma 456 della Legge di stabilità 2016; 

3) Di provvedere alle necessarie variazioni al bilancio di previsione 2016/2018 con appositi atti 
di Consiglio Comunale; 



4) Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 
cui all'art. 49 D.Lgs. 267/2000 che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante 
e sostanziale; 

5) Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, Decreto Legislativo 
18.08.2000, n. 267, stante l'urgenza di provvedere. 

LD/mb 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: .Ragioneria 
Proposta N° 2016/19 

Oggetto:INIZIATIVE IN FAVORE DEGLI ENTI COLPITI DAGLI EVENTI SISMICI DEL 
MAGGIO 2012 - DIFFERIMENTO RATE IN SCADENZA DI COMPETENZA MEF E CDP SPA 
- ART, 1 COMMA 456 DELLA LEGGE DI STABILITA' 2016. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 29/04/2016 	 Il Capo Settore 

DELIBERAZIONE N'  	DEL  O/ -05  - go 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: .Ragioneria 
Proposta N° 2016/19 

Oggetto:INIZIATIVE IN FAVORE DEGLI ENTI COLPITI DAGLI EVENTI SISMICI DEL 
MAGGIO 2012 - DIFFERIMENTO RATE IN SCADENZA DI COMPETENZA MEF E CDP SPA 
- ART, 1 COMMA 456 DELLA LEGGE DI STABILITA' 2016. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 29/04/2016 	 Il Capo Settore 

DELIBERAZIONE N°  	DEL .0. 	i ('; 



Il Capo Settore Segreteria 

F.to FERRANT MARCO 

DA 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

Addì 	a 2 _MA6, 2015 
Il Messo Comunale 

F.to SITTA ROSA MARIA 

Copia conforme all'originale 	 Il Capo Se 	Segreteria 

Addì 	i 2 MQ. 2016 	 MARCO F "ANTE 

ATTESTAZIONI 

la presente deliberazione: 	 1 2MAG, 2015 
è stata comunicata con elenco n.1015 del 	 contestualmente 	alla 

pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	
Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

